
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   329   del registro 
 

OGGETTO:  Adesione alla Comunity Network RUPAR – SPC Puglia ed al Contratto Quadro per la 
fornitura dei Servizi. 

 

L’anno 2010, il giorno   VENTOTTO   del mese di   LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

 
IL  DIRETTORE GENERALE f.f. 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi 

di lavoro 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa CUTRONE 

 
 
PREMESSO  CHE QUESTO ENTE: 

- Con deliberazione n.600 del 26.11.2009 ha aderito al Servizio Pubblico di Connettività attraverso la stipula di 
un contratto esecutivo con il fornitore selezionato tra quelli individuati a mezzo gara ad evidenza pubblica dal 
CNIPA previo approntamento del piano dei fabbisogni di questa Amministrazione e dell’approvazione del 
relativo Progetto dei Fabbisogni,secondo le norme di cui allo schema di contratto esecutivo OPA,predisposto 
dal CNIPA ed ha individuato nel raggruppamento FASTWEB-EDS il fornitore per poter aderire al  S.P.C.; 

- Con deliberazione n.601 del 26.11.2009 ha predisposto gli atti consecutivi per il rilancio competitivo tra i 
fornitori selezionati in ambito RUPAR SPC per un accesso alwayson con BMA pari a 1Mbps in ambito 
internet,infrante e Rupar oltre ai servizi obbligatori di sicurezza; 

VISTO: 

- Che nella riunione n.13/2010 del 10.6.2010 convocata dal Tavolo per la Sanità Elettronica di Puglia (TSE 
Puglia) tenutasi presso la Sede dell’Assessorato alle Politiche della Salute della Regione Puglia è emerso che con 
riferimento alla procedura seguita da questo Ente ,l’adesione alla RUPAR SPC comporta (art.4 comma 7 del 
regolamento RUPAR) che l’Amministrazione si impegni a non dotarsi di ulteriore collegamenti ad Internet in 
aggiunta a quello con la C.N. RUPAR SPC Puglia; 

- Che a tal fine questa Amministrazione ha richiesto alla Società Fastweb la formulazione di apposita proposta 
onde assecondare la prescrizione formulata dalle TSE Puglia; 

- Che la predetta Società con nota del 14.6.2010 ha trasmesso il piano dei fabbisogni compatibile con la richiesta 
del TSE Puglia e la relativa offerta economica che allegata alla presente ne costituisce parte integrante; 

 
����������	
�����
��

�����������
��������
������
�������

�
��	���
��

���������������������

�

�

�����



RILEVATO che torna opportuno aderire alla TSE Puglia ed in conseguenza approvare: 

- L’offerta della FASTWEB n.BA-10/1059GM del 14.06.2010; 
- Il Piano dei fabbisogni RUPAR SPC; 
- Lo schema contratto esecutivo RUPAR SPC; 
- Il progetto dei fabbisogni accesso RUPAR SPC; 
- La durata della fornitura per il periodo 1.9.2010 – 30.11.2012 (data di scadenza della convenzione RUPAR); 
- Il modulo di adesione alla RUPAR SPC Puglia ed al contratto quadro per la fornitura dei servizi; 

 
Parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- Di prendere atto del verbale n.13/2010 del 10.6.2010  della riunione convocata dal TSE Puglia; 
- Di APPROVARE: 
- L’offerta della FASTWEB n.BA-10/1059GM del 14.06.2010; 
- Il Piano dei fabbisogni RUPAR SPC; 
- Lo schema contratto esecutivo RUPAR SPC; 
- Il progetto dei fabbisogni accesso RUPAR SPC; 
- La durata della fornitura per il periodo 1.9.2010 – 30.11.2012 (data di scadenza della convenzione RUPAR); 
- Il modulo di adesione alla RUPAR SPC Puglia ed al contratto quadro per la fornitura dei servizi; 
- Di revocare la deliberazione n.601 del 26.11.2009; 
- Di dare atto che il costo dell’intera fornitura è pari a � 19.980,40 IVA ed oneri compresi e che detto importo è 

previsto nei bilanci 2010 -2011 – 2012; 
- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
   Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente Area 
             f.to: Romano Carone                      f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  30.07.2010  al   in corso 

Bari,   30.07.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


